

## اخبار

با اهدای لوحی از سوی اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان خوزستان صورت گرفت

### تقدیر از پتروشیمی کارون به دلیل اجرای پروژه‌های محیط زیستی



مدیرکل محیط‌زیست استان خوزستان از شرکت دانش‌بنیان پتروشیمی کارون در زمینه اجرای پروژه‌ها و اقدامات محیط زیستی عام‌المنفعه تقدیر کرد.

مدیرکل محیط‌زیست استان خوزستان از شرکت دانش‌بنیان پتروشیمی کارون در زمینه اجرای پروژه‌ها و اقدامات محیط زیستی عام‌المنفعه تقدیر کرد.

به گزارش روابطعمومی شرکت پتروشیمی کارون؛ مدیران اداره حفاظت محیط‌زیست، اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بندر ماهشهر و HSE سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی با حضور در مجتمع پتروشیمی کارون و اعطای لوح تقدیر از سوی دکتر میرشکار، مدیرکل محیط‌زیست استان خوزستان، در خصوص انجام پروژه‌ها و اقدامات محیط زیستی عام‌المنفعه از این شرکت قدردانی کردند.

در این مراسم دکترعلیرضا صدیقی زاده، مدیرعامل شرکت پتروشیمی کارون «دستیابی به اصل جهش تولید با مشارکت مردم همگام با صیانت از محیط‌زیست و توسعه پایدار، را از رویکردهای اساسی این شرکت عنوان کرد. شایان ذکر است؛ شرکت پتروشیمی کارون در سال‌های اخیر با اجرایی‌کردن پروژه‌های کلان احداث تصفیه‌خانه جامع پساب، کاربردی‌کردن ضایعات ویژه به‌عنوان مواد اولیه ارزش‌دار صنایع پایین‌دستی طی انجام طرح‌های تحقیقاتی دانشگاهی و حمایت از مراکز دانش‌بنیان، توسعه فضای سبز داخلی بالغ بر ۱۰ درصد از مساحت مجتمع و همچنین عضویت فعال در ستاد نهضت سبز شهرستان و انجام پروژه بزرگ کاشت چندین هزار نهال حرا در خوریات منطقه ماهشهر، مشارکت در توسعه فضای سبز عمومی شهری با اهدای چندین هزار نهال مثمر و… از جمله صنایع پیشرو در زمینه اقدامات محیط زیستی و مسئولیت‌های اجتماعی است.

با حضور رئیس هیات عامل ایمیدرو:

### هفتمین دوره همیزی عملکرد HSE ایمیدرو؛ امروز برگزار می شود



همایش هفتمین دوره همیزی عملکرد HSE مدیران واحدهای تابعه ایمیدرو، امروز ساعت ۱۳ طبقه دوم، در محل تالار شهید سلیمانی این سازمان برگزار می شود.

به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، همایش هفتمین دوره همیزی عملکرد HSE مدیران واحدهای تابعه ایمیدرو با هدف ارتقای سطح عملکرد ایمنی، بهداشت و محیط زیست شرکت های تابعه و در نهایت تحقق چشم انداز «هدف صفر» در سطح مجموعه ایمیدرو، برگزار می شود.

در این همایش، از واحدهای دارای سطح عملکرد عالی و خوب با حضور محمدرضا موثقی نیا، معاون وزیر صمت و رئیس هیات عامل این سازمان تقدیر می شود.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار:

### گواهی سپرده شش، نقدینگی را به سمت تولید طلا هدایت کرده است



مجید عشقی در برنامه صف اول گفت: معاملات گواهی سپرده شمش طلا طی یکسال گذشته به عنوان بازار رسمی طلا در بورس کالا راه اندازی شد که منابع مالی را به سمت معادن و تولید طلا هدایت کرده است.

به گزارش کالاکبیر ، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در این برنامه اظهار کرد: در طرف مقابل شاهد انتقال بخش قابل توجهی از سرمایه های خرد به جای بازارهای سفته بازی به سمت این بازار امن و رسمی طلا هستیم به طوری‌که طی یکسال گذشته بالغ بر ۱۶ هزار میلیارد تومان از این مسیر به سمت تولید طلا آمده است. وی خاطرنشان کرد: نخستین خزانه طلای بازار سرمایه هم طرف روزهای گذشته افتتاح شده است تا شاهد توسعه هر چه بیشتر این بازار طلا در بورس کالا باشیم.

مصوبه اخیر کمیسیون اجتماعی مجلس، موجی از غم را بر دل بخش خصوصی را نشانده است. آن‌ها معتقدند که با این اتفاق، حالا فاصله ما با اقتصاد دنیا ۴ روز می‌شود و به جای این‌که عقب‌ماندگی‌ها را جبران کنیم، بیشتر از دنیا عقب می‌مانیم. بر همین اساس اتاق بازرگانی تهران در بیانیه‌ای در مورد افزودن روز پنجشنبه (به جای شنبه) به تعطیلات پایان هفته عنوان کرد که تصمیمی گرفته شده که نشان‌عدم باور قلبی و ذهنی به بخش خصوصی است.

در بخشی از بیانیه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران آمده است: اسباب نگرانی است که نمایندگان مردم در کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، در تازه‌ترین تصمیم خود با بی‌توجهی به پیشنهاد منطقی، کارشناسانه و مبتنی بر منافع ملی که توسط فعالان اقتصادی و صاحبان کسب‌وکار در مورد تعیین روز شنبه به عنوان دومین روز تعطیلات پایان هفته ارائه شده بود، در اصلاح لایحه ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری با کاهش ساعات کاری هفته از ۴۴ به ۴۰ ساعت، روزهای کاری را نیز شنبه تا چهارشنبه و تعطیلات دو روزه پایان هفته را روزهای پنجشنبه و جمعه تعیین کردند.

در این بیانیه همچنین تأکید شده است: تصمیم اخیر کمیسیون اجتماعی مجلس در صورت تأیید نهایی و تبدیل به قانون جاری کشور، قطع ارتباط اقتصاد کشور با بازارهای بین‌المللی را به چهار روز در هفته افزایش می‌دهد و روشن است که در شرایط تحریم و محدودیت‌های خارجی و تنگناهای داخلی، ضمن تحمیل زیان مضاعفی بر اقتصاد کشور خصوصاً شرایط دشوار کنونی، نقض اکید منویات مقام معظم رهبری در دستیافت به اهداف شعار سال خواهد بود.

به گزارش خبرآنلاین، با این حال خلیل بهروزفری، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در گفت‌وگویی درباره دلیل مصوبه تعطیلی پنج‌شنبه‌ها گفته ، ما موافق تعطیلی شنبه بودیم. دلیل مربوط به فشارها به مجلس و دولت برای تعطیل نشدن روز شنبه، مربوط به مبحث تاریخی بهبودیان است.

#### چرا پنجشنبه انتخاب شد؟

حسین گودرزی، سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس در گفت‌وگو با خبرآنلاین درباره دلیل انتخاب روز پنج‌شنبه و جمعه به عنوان روزهای تعطیلی می‌گوید: بیکار شنبه را مصوب کردیم و پیشنهاد ارائه شده به کمیسیون بود. بعد دیدیم مقاومت‌هایی وجود دارد و به همین دلیل کمیسیون اصلاح کرد و قرار شد مراعا بگذاریم. به این ترتیب، دوز روز در هفته را تعطیلی اعلام کنیم و بعد به تشخیص دولت عمل شود.

وی در پاسخ به این پرسش که مقاومت از کجا وجود داشت، می‌افزاید: بالاخره برخی از نمایندگان مخالف بودند و احساس کردیم در مجلس نمی‌رانی آورد و اصل موضوع، فدای فرغ می‌شود. اصل کار خیلی مهم است. هم یک روز تعطیلی، یعنی ۵۲ روز به هفته را تعطیلات کشور اضافه می‌شود و هم هر ماه ۱۶ ساعت از ساعت کاری کم می‌شود.

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس تصریح می‌کند: بالاخره استانداردهای جهانی را ما باید در نظر بگیریم و نیز رفاه حال افراد و خانواده‌ها. بنابراین این اصل خیلی مهم است. اما این که روز پنجشنبه یا شنبه تعطیل باشد، فرغ داستان است.

### اعتراض شدید پارلمان بخش خصوصی نسبت به تعطیلی پنجشنبه‌ها

# بلوای پنجشنبه

گروه اقتصاد - عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران با تأکید بر این که ما الان از دنیا عقب افتاده‌ایم، می‌گوید: اگر این تصمیم نهایی شود، ما تنها کشوری در دنیا خواهیم بود که پنج‌شنبه تعطیل است. کدام کشور در دنیا پنج‌شنبه‌ها تعطیل است؟



است که در خیلی از شرکت‌های لجستیکی می‌افتد و این شرکت‌ها شیفت دارند و آنلاین هستند. شریعتی متذکر می‌شود: البته یک بحث مربوط به ارتباط شرکت‌ها و ارتباط بخش خصوصی داخلی با بخش خصوصی خارجی است. یک بحث دیگر هم این است که این ارتباط نیاز به یکسری زیرساخت‌هایی مثل گمرک، وزارت‌خانه‌ها، استانداردها، آزمایشگاه‌ها و… دارد.

وی می‌افزاید: از همه مهم‌تر این است که به هر حال ما در شرایط تحریمی، جنگی و کرونایی قرار داریم و در جای هستیم که با عدد منفی ضریب تشکیل سرمایه و کردگی که داشتیم، حتما باید برای رونق اقتصادی و عبور از بحران تلاش کنیم و بتوانیم باعث ایجاد رشد اقتصادی شویم.

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران متذکر می‌شود: تماشایانه به جای این‌که این اتفاق بیفتد، تصمیمات اشتباهی گرفته می‌شود. شما وقتی نگاه می‌کنید، می‌بینید پیشنهاد از کجا آمده است؛ از طرف چند نفر از امام‌صادق‌ی‌ها که سازمان امور استخدامی هستند و طرح را به کمیسیون اجتماعی مجلس برداند که هیچوقت بخش خصوصی نبودند و هیچ‌گاه کار ایجاد نکردند و حقوق و مالیاتی پرداخت نکردند. در واقع آشنا با این مفاهیم نیستند و هیچ‌گاه تجارت خارجی نکردند.

شریعتی تصریح می‌کند: این افراد بدون گرفتن نظر از جایی، این تصمیم را می‌گیرند. حالا نمی‌دانم این دستاورد است؟ ما با کسانی روبه‌رو هستیم که در حالی که خواندن لطف باران را در حق ما دارد، اما مدعی

وی در پاسخ به این پرسش که بخش خصوصی کاملاً مخالف این تصمیم است، چراکه فاصله اقتصاد کشور با دنیا ۴ روز می‌شود، می‌گوید: این پیشنهادها وجود دارد و ما قبل هم روی این موضوع نظر داشتیم.

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس عنوان می‌کند: نظر ما این بود که این مصوبه را در این مجلس داشته باشیم و بعدی می‌دانم مجلس بعدی بتواند این کار بزرگ را انجام دهد.

گودرزی تأکید می‌کند: این یک دستاورد بزرگ است که ۵۲ روز تعطیلات کشور بالا رود و ۴ ساعت کار هفتگی کم شود. این‌ها خیلی مهم و کم‌نظیر است که یک روز در هفته در کشور را دو روز در هفته کنید و از ۷۶ روز به ۱۳۰ روز تعطیلات سالانه برویم. این از میانگین جهانی هم بالاتر می‌شود که حدود ۱۲۰ روز است.

#### فاصله با اقتصاد دنیا بیشتر می‌شود

در واکنش به این مصوبه علی شریعتی، فعال اقتصادی و عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران در گفت‌وگو با خبرآنلاین می‌گوید: کسانی که در بخش خصوصی کار می‌کنند، چه در حوزه صادرات و واردات و چه در مباحث گردشگری و به عبارتی، افرادی که با خارج از کشور کار می‌کنند، به‌خصوص کسانی که در حوزه لجستیک و کشتیرانی هستند، یکی از مشکلاتشان، وقفه‌ای است که بین تعطیلات دنیا (شنبه و یکشنبه) با پنج‌شنبه و جمعه می‌افتد.

وی می‌افزاید: همین الان خیلی از شرکت‌های ما، روزهای پنجشنبه زمان کاری‌شان است، جمعه‌ها نیمه‌وقت و شنبه تعطیل کامل هستند. این اتفاقی

## مردم نفت بخزند

پیشنهادی به جای سرمایه‌گذاری در کپکها

عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی گفت: اگر اجازه دهیم مردم نفت خام را خریداری و یا در پروژه‌های نفتی سرمایه‌گذاری کنند، دولت مکلف می‌شود که از محل فروش نفت خام و گاز، ارز را به سرمایه‌گذاران برگرداند.

سیدحمید حسینی در گفت‌وگو با ایلنا، در ارزیابی سرمایه‌گذاری مردمی در صنعت نفت اظهار کرد: ورود سرمایه‌های مردمی به بخش صنعت نفت از سال ۷۴ تا ۷۵ به بخش پایین‌دست صنعت نفت مخصوصاً فرآورده‌های ویژه مجاز شد و از آن زمان بخش خصوصی توانست در حوزه روغن، قیر و پارافین و… در مرحله بعد در حوزه هیدروکربورها و پالایشگاه‌های کوچک ورود کند. اکنون بخش خصوصی در بخش پایین‌دست صنعت نفت حضور دارد و سرمایه‌گذاری کرده و صادرات دارد.

وی افزود: اکنون تعداد زیادی واحدهای قیرسازی و واحدهای تصفیه روغن داریم که سالانه ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار تن روغن مصرف شده را دوباره پالایش می‌کنند و به ظرفیت تولید بازمی‌گردانند و به این ترتیب به محیط زیست هم کمک می‌کنند، همچنین بیش از ۱۰۰ واحد هیدروکربوری در کشور داریم که توسط بخش خصوصی سرمایه‌گذاری شده است.

#### مردم به جای سرمایه‌گذاری در بانک نفت بخزند

وی درباره امکان استفاده از سرمایه مردم برای توسعه بخش کلان نفت گفت: اکنون اقداماتی در حال انجام است از جمله اینکه در چند سال گذشته بورس انرژی به کمک وزارت نفت اوراق سپرده نفتی را بفروش می‌رساند، یعنی اشخاص می‌توانند به جای اینکه پول خود

قاسم محسنی، مدیرعامل رتبه‌بندی برهان بیان کرد: «افزایش شفافیت، مسئولیت‌پذیری، اطلاعات‌رسانی، پاسخ‌گویی به مشکلات سرمایه‌گذاران و در نظر گرفتن منافع ذینفعان» از جمله موارد لازم در اجرای دستورالعمل حاکمیت شرکتی است.

قاسم محسنی، در رابطه با اجرای بهتر دستورالعمل حاکمیت شرکتی با توجه به تأکید رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار مبنی بر اجرای این دستورالعمل که جزو برنامه‌های مهم سازمان در سال ۱۴۰۳ است، به خبرنگار پایگاه خبری بازار سرمایه ایران (سنا)، گفت: دستورالعمل حاکمیت شرکتی موضوعی کاملاً با اهمیت بوده و تأکید بر اجرای بهتر آن از سوی ریاست سازمان بورس و اوراق بهادار به بهبود در روند اجرا کمک خواهد کرد.

#### منافع همه ذینفعان

وی افزود: طبق سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی تصمیم بر آن بود که اقتصاد به بخش خصوصی واگذار شود لذا پیشروی به سمت خصوصی‌سازی نیازمند تنظیم قواعد، در نظر گرفتن منافع جامعه، سهامداران خرد و همه ذینفعان و رعایت همه چارچوب‌های مربوط به اصل ۴۴ قانون اساسی است. محسنی عنوان کرد: با رعایت همه چارچوب‌های مربوط به این قانون، این اطمینان باید به وجود بیاید که منافع افراد به طور عادلانه توسط شرکت‌های خصوصی رعایت می‌شود که از طریق رعایت اصول حاکمیت شرکتی این مهم محقق می‌شود.

گرچه کشور در اجرای اصول حاکمیت شرکتی از دنیا عقب‌تر مانده اما با اجرای دستورالعمل جدیدی که تنظیم شده به طور قطع گام‌های خوبی خواهیم برداشت.

#### بهبود کارایی اقتصادی، نظام حاکمیت شرکتی

وی ادامه داد: به طور کلی از عوامل اصلی بهبود کارایی اقتصادی، نظام حاکمیت شرکتی است که دربرگیرنده مجموعه‌ای از روابط بین مدیریت، هیات مدیره، سهامداران و سایر

## بازار سرمایه اخبار

بازار، ثبات در قوانین را بیش از تنش‌ها مقصر ریزش می‌داند

### ترمزهای رشد بازار سرمایه در سایه همه نااطمینانی‌ها کدامند؟



یک کارشناس بازار سرمایه گفت: هم‌اکنون بزرگترین ریسک بازار سهام، نااطمینانی ناشی از تغییرات ناگهانی و مکرر مقررات و تحمیل قوانینی است که رشد سودآوری شرکت‌ها را غیرممکن می‌کند. به عنوان مثال می‌توان به جریمه بانک‌ها برای عدم پرداخت وام مسکن، قیمت‌گذاری دستوری عجیب در صنعت خودرو، عدم یویایی نرخ بهرهی مالکانهی معادن، نرخ ارز پایین‌تر از بازار آزاد برای رفع پیمان‌سپاری ارزی صادرکنندگان و هزینه‌های بسیار بالای تأمین مالی اشاره کرد.

این شرایط البته در حالی است که کامران ندری، کارشناس اقتصادی و استاد دانشگاه در گفت‌وگو با اقتصاد ۲۴ در واکنش به پیش‌بینی برخی از کارشناسان درباره وضعیت آتی نرخ ارز گفت: در شرایط فعلی، به سختی می‌توان درباره چشم‌انداز آینده نرخ ارز صحبت کرد، چراکه تنش‌های فعلی، مشخص نیست به کدام سمت و سو کشیده خواهد شد و همه چیز بستگی به پاسخ طرفین دارد. به دلیل وجود نااطمینانی از آینده، التهابات بازار ارز در ایران بیشتر شده و اغلب پیش‌بینی‌ها، از بدتر شدن وضعیت اقتصاد ایران در آینده حکایت دارند.

همچنین محمد ماهیدشتی در گفت‌وگو با اقتصاد آنلاین درخصوص ریزش اخیر بازار سهام گفت: پیش از تشدید تنش‌های منطقه‌ای در روزهای اخیر، بازار سهام نوسانات منفی شدید را تجربه کرده و بنابراین، اگرچه افزایش درگیری‌ها احساسات منفی به بازار تزریق کرد، اما کم‌اگان اقدامات بنیادین برای شرکت‌ها، محرک کلیدی بازار سهام خواهد بود.

وی با تأکید بر اینکه بازدهی یک سبد هم‌وزن از سهام شرکت‌ها به دلیل قابلیت توسعه محصول و گسترش بازار فروش، باید بسیار بیشتر از طلا و مسکن باشد، درخصوص علل تناقضی کنونی کارشنان کرد: هم‌اکنون بزرگترین ریسک بازار سهام، نااطمینانی ناشی از تغییرات ناگهانی و مکرر مقررات و تحمیل قوانینی است که رشد سودآوری شرکت‌ها را غیرممکن می‌کند. به عنوان مثال قیمت‌گذاری دستوری عجیب در صنعت خودرو، عدم یویایی نرخ بهرهی مالکانهی معادن، نرخ ارز پایین‌تر از بازار آزاد برای رفع پیمان‌سپاری ارزی صادرکنندگان و هزینه‌های بسیار بالای تأمین مالی اشاره کرد.

این تحلیلگر اقتصاد کلان درخصوص عدم تناسب بازار سهام با بازارهای موازی اشاره کرد: در روزهای اخیر ارزش صف فروش سهام برخی از شرکت‌های مادر تخصصی به اندازه قیمت یک آپارتمان بوده و این بدان معنا است که اکنون نه تنها تنش‌های منطقه‌ای عامل اصلی اثرگذار بر بازار سهام نیست، بلکه به دلیل حجم عظیم نقدینگی و کاهش شدید شناوری، با یک استکان آب نیکو بازار سهام شنا خواهد شد؛ اما ماشه‌ی رشد بازار، به هیچ وجه محدود کردن دامنه‌ی نوسان، تزریق پول توسط صندوق توسعه‌ی ملی یا سایر اقدامات دستوری نیست؛ بلکه سیاست‌گذار باید نشانه‌هایی به بازار بدهد که به دنبال اصلاح بنیان‌های شرکت‌ها و اقتصاد کلان است.ماهیدشتی با بیان اینکه تغییر قیمت سهام هدف سیاست‌گذاری نیست، بلکه نتیجه‌ی آن است، گفت: اگرچه این سیاست‌های صنعتی درست هستند که با مثبت کردن چشم‌انداز رشد سودآوری شرکت‌ها، سرمایه‌گذاران را تشویق می‌کنند که حتی در نرخ‌های بهره‌ی کنونی با واگذاری دارایی‌های دیگر خود وارد بازار سهام بشوند.

ماهیدشتی در پایان درخصوص نحوه‌ی مدیریت ریسک‌های سیستماتیک توسط سازمان بورس گفت: محدود کردن دامنه‌ی نوسان به درصد و رویه شدن تمسید دوره‌ی این محدودیت راحل نامناسبی است، بلکه روش‌های بهتری مانند وقفه‌ی معاملاتی در صورت نوسان بالا و محدودیت خرید از محل درآمد فروش جهت ممانعت از نوسان‌گیری می‌توانند اعمال شوند، اگرچه معاملات روان و مساعد روزهای اخیر در بازار سهام و ارز نشان داد که فعلاً هیجان منفی زیادی در بازارها وجود ندارد.

مدیرعامل رتبه‌بندی برهان در گفت‌وگو با «سنا» مطرح کرد

## ۵ شرط اجرای حاکمیت شرکتی در بازار سرمایه / کارایی اقتصادی بهبود می‌یابد



می‌گیرد می‌توان از طریق حاکمیت شرکتی به توزیع متوازن ثروت و افزایش مشارکت جامعه با استفاده از فرهنگ سهامداری دست یافت، همچنین شرکتی موفق است که در آن حاکمیت شرکتی به رسمیت شناخته شود. محسنی تأکید کرد: برای این که شرکت‌ها حداکثر توان خود را بر رعایت اصول حاکمیت شرکتی به کار گیرند، باید مشوق‌هایی را برای شرکت‌هایی که این اصول را رعایت می‌کنند در نظر گرفت. مدیرعامل رتبه‌بندی برهان افزود: به منظور توسعه اصول حاکمیت شرکتی در کشور و دستیابی به محورهای اصلی آن نیازمند برنامه‌ریزی منسجم‌هستیم.

گروه‌های ذینفع است. این نظام، ساختاری را فراهم می‌کند که از طریق آن هدف‌های بنگاه تنظیم و وسایل دستیابی به هدف‌ها و نظارت بر عملکرد تعیین می‌شود.

#### استراتژی منسجم

مدیر عامل رتبه‌بندی برهان اظهار داشت: اصول حاکمیت شرکتی بسیار متنوع و وسیع است و باید در مراحل بعدی از حالت شکلی خارج و وارد حالت محتوای مدیریتی شرکتی شویم. به این صورت که در دستورالعمل حاکمیت شرکتی باید به تدریج یک استراتژی منسجم وجود داشته باشد تا شاهد پیاده‌سازی درست اصول حاکمیت شرکتی به صورت واقعی در شرکت‌ها باشیم. محسنی در ادامه گفت: برای اجرای بهتر اصول حاکمیت شرکتی رتبه‌بندی و امتیازدهی به شرکت‌ها کافی نیست بلکه باید زمینه برای فرهنگسازی هوادتر شده و سهامداران و کارکنان باید بدانند در شرکت و یا محیط فعالیت خود ذینفع هستند و مردم بدانند شرکت‌ها به مسئولیت‌های اجتماعی خود توجه می‌کنند. وی اضافه کرد: در راستای اجرای بهتر این دستورالعمل باید توجه سرمایه‌گذاران را به این موضوع منعطف کرد که اگر شرکتی اصول حاکمیت شرکتی را رعایت می‌کند، بازدهی معقول‌تری در از اختیار سهامداران قرار می‌دهد و به این ترتیب نرخ‌های تأمین مالی با رعایت اصول حاکمیت شرکتی متناسب خواهد شد.

#### تقویت فرهنگ سهامداری

مدیرعامل رتبه‌بندی برهان در ادامه بیان کرد: «افزایش شفافیت، مسئولیت‌پذیری، اطلاعات‌رسانی، پاسخ‌گویی به مشکلات سرمایه‌گذاران، در نظر گرفتن منافع ذینفعان» از جمله موارد لازم در اجرای دستورالعمل حاکمیت شرکتی است.

وی تصریح کرد: با توجه به کنترل، شفافیت و نظارت‌هایی که از سوی مدیران صورت